5. ESTRUCTURA DEL CAPITAL DESPUÉS DE LA OFERTA

La siguiente tabla muestra la estructura de nuestra capitalización (i)
al 30 de junio de 2016, (ii) ajustada por el resultado de la Oferta Global,
considerando el monto de recursos netos obtenidos, sin el ejercicio de la
Opción de Sobreasignación, y (iii) ajustada por el resultado de la Oferta
Global, considerando el monto de recursos netos obtenidos, con el ejercicio
total de la Opción de Sobreasignación, considerando un precio de $26.32 por
Acción.

La capitalización de la Compañía que se indica a continuación fue
calculada de acuerdo con las IFRS. Esta tabla deberá ser leída en conjunto, y
calificada en su totalidad, con la información contenida en las secciones
“Destino de los Fondos” y “Comentarios y Análisis de la Administración sobre
los Resultados de Operación y Situación Financiera de la Emisora” de este
Prospecto, así como con los Estados Financieros Consolidados de la Emisora
incluidos en el presente Prospecto.

  Al 30 de junio de 2016
(en miles de Pesos)

  Actual
Ajustada por

Oferta

 Ajustada por
Oferta con

ejercicio de la
Opción de

Sobreasignación
Efectivo, equivalentes de
efectivo y efectivo restringido

$218,391  $646,830.33

$865,221.33

Vencimientos a menos de un año

Pasivo Bancario 221,460 221,460  221,460

Pasivo Bursátil  –  –   –

Otros pasivos circulantes 558,442 558,442  558,442

Total pasivo a corto plazo 779,902 779,902  779,902

Deuda a largo plazo

Pasivo Bancario 701,616 701,616  701,616

Pasivo Bursátil 196,381 196,381  196,381

Otros pasivos a largo plazo 431,444 431,444  431,444

Total pasivo a largo plazo 1,329,441 1,329,441  1,329,441

Pasivo Total 2,109,343 2,109,343  2,109,343

Capital Contable 1,492,011 $646,830.33  $2,138,841.33

Capitalización Total 3,601,354 $2,756,173.33  $4,248,184.33

 97

6. NOMBRES DE LAS PERSONAS CON PARTICIPACIÓN RELEVANTE EN LA OFERTA

 Las personas que se señalan a continuación participaron en la asesoría
y consultoría relacionada con la Oferta Global:

ENTIDAD LABOR PRINCIPAL

Vinte Viviendas Integrales, S.A.B. de C.V. Emisora

Sergio Leal Aguirre, Carlos Alberto Cadena
Ortiz de Montellano, René Jaime Mungarro,
Antonio Blas Zúñiga Hernández, José
Antonio Soto Montoya, Domingo Alberto
Valdés Díaz, International Finance
Corporation e Inter-American Investment
Corporation

Accionistas Vendedores

Acciones y Valores Banamex, S.A. de C.V.,

[…]

aproximadamente 14.3% en la utilidad neta por Acción de la Compañía.

Las adquisiciones de acciones representativas del capital social de
Vinte que han realizado los principales funcionarios y consejeros de esta en
los últimos tres ejercicios, no contaron con precio preferente alguno.

 101

8. ACCIONISTAS VENDEDORES

 La siguiente tabla contiene información relativa a la tenencia
accionaria de nuestro capital social (i) antes de la Oferta Global, y (ii)
ajustada para reflejar la venta de las Acciones en la Oferta Global, en ambos
casos respecto de cada uno de los Accionistas Vendedores (en el entendido de
que Domingo Alberto Valdés Díaz e Inter-American Investment Corporation no
enajenaron Acciones en la Oferta Secundaria en México), y considerando el
efecto de la división (split) de las Acciones y el aumento de capital
aprobados mediante las resoluciones adoptadas de manera unánime y por escrito
por los accionistas de la Compañía con fecha 20 de septiembre de 2016:

Acciones antes de la
Oferta Global

Acciones ofrecidas en la
Oferta Global y
porcentaje que

representan del capital
social

Acciones después de la
Oferta Global

Accionista Número % Número % Número %

Sergio Leal Aguirre 48,356,400

29.76 610,631 0.38 47,745,769 26.02

Carlos Alberto Cadena
Ortiz de Montellano

43,712,000

26.91 610,631 0.38 43,101,369 23.49

René Jaime Mungarro 24,724,600 15.22 610,631 0.38 24,113,969 13.14

Antonio Blas Zúñiga
Hernández

11,611,000 7.15 610,631 0.38 11,000,369 5.99

José Antonio Soto Montoya 8,196,000 5.04 610,631 0.38 7,585,369 4.13

Domingo Alberto Valdés
Díaz

1,543,400 0.95 0 0 1,543,400 0.84

International Finance
Corporation

16,196,420 9.97 16,196,420 9.97 0 0

Inter-American Investment
Corporation

8,123,148 5.00 0 0 8,123,148 4.43

Total: 162,462,968 100 19,249,575 11.87 143,213,393 78.04

 A la fecha del presente Prospecto, el señor Sergio Leal Aguirre es
Presidente del Consejo de Administración y Director General de la Emisora;
los señores Carlos Alberto Cadena Ortiz de Montellano, René Jaime Mungarro,
Antonio Blas Zúñiga Hernández y José Antonio Soto Montoya son miembros
propietarios del Consejo de Administración y funcionarios de la Emisora, y el
señor Domingo Alberto Valdés Díaz, además de ser miembro propietario del
Consejo de Administración, es Director de Finanzas de la Emisora.

 102

9. INFORMACIÓN DEL MERCADO DE VALORES

La información relativa al mercado de valores y a la regulación